TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió - AL

Memorando nº 279 / 2023 - TRE-AL/PRE/AARI
Maceió, 07 de fevereiro de 2023.

Para: Secretária de Gestão de Pessoas
Assunto: Curso - Direito da Pessoa com Deficiência

Senhora Secretária de Gestão de Pessoas,

Com os devidos cumprimentos, considerando o grande êxito que tivemos ao proporcionar, aos servidores deste Regional, o Curso - Direito das Pessoas com

Deficiência, sugiro, enquanto Assessor da AARI (Assessoria de Acessibilidade e Relações Institucionais), a abertura de nova turma para o mencionado curso, dada a grande
importância da temática.

Aproveito o ensejo para informar que a professora Tatiana de Oliveira Takeda estará em Maceió, no dia 28.04.2023, o que oportunizará um encontro
presencial, sem os custos de hospedagem e passagem aérea.

Em anexo, apresento a proposta enviada. Cabe-me frisar que o curso foi muito bem avaliado pelos participantes deste Tribunal e que o limite de participantes
é de 50 servidores.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por JOÃO LUIZ AZEVEDO LESSA FILHO, Analista Judiciário, em 07/02/2023, às 14:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1241560 e o código CRC
C7CFF3AA.

0001217-71.2023.6.02.8000 1241560v2